
a DOM www.taua.ce.gov.br 5/7, 

Fl Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ... _858.223-** em 19/09/2024 21 :11 :00 - IP com n": 192.168.100.32 
Autenticacao em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1415 . 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Municipio de Taua, atraves da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento 
Econornlco, Tecnol6gico, Cientifico e Empreendedorismo, torna publico o Extrato do Contrato n° 0207001/2024 ·04, resultante do 
Pregao Eletronico n° 02.07.001/2024-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO, 
DESENVOLVIMENTO ECONQMICO, TECNOLQGICO, CIENTIFICO E EMPREENDEDORISMO. DOTAyAO ORyAMEN,:_ARIA: 
1301.19.571.2008.2.057. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. FONTE: 1500. OBJETO: CONTRATACAO DA PRESTAyAO DE 
sesvicos DE TAXA POR TRANSAc;:Ao (TRANSACTION FEE) PARA RESERVA, EMISSAO E ENTREGAS DE BILHETES DE 
PASSAGENS AEREAS NO AMBITO NACIONAL E INTERNACIONAL E DEMAIS SERVlyOS CORRELATOS E SERVl<;OS DE 
RESERVA DE HOTEIS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, PARA ATENDER As NECESSIDADES DA SECRETARIA DO 
TRABALHO, DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, TECNOLQGICO, CIENTIFICO E EMPREENDEDORISMO DE TAUA -CE. 
CONTRATADA: JOAO VS LIMA - PORTO BELO VIAGENS. PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. VALOR 
GLOBAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: Antonia Marcileide de Castro. ASSINA PELO 
CONTRATADO(A): Joao Vitor Souza Lima. Taua-Cfi, 19 de setembro de 2024. Antonia Marcileide de Castro - Ordenadora de 
Despesas da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Econornico, Tecnol6gico, Cientifico e Empreendedorlsmo. 

SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, TECNOL6GICO, CIENTIFICO E 
EMPREENDEDORISMO • EXTRATOS - EXTRATO DO CONTRATO N° 0207001/2024·04 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Municfpio de Taua, atraves da Secretaria de Saude, torna publico o Extrato do 
Contrato n° 0609001/2023-16, resultante do Pregao Eletronico n° 06.09.001/2023 -GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
Secretaria de Saude, DOTAyAO ORyAMENTARIA: 1101.10.122.2015.2.033. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. FONTE: 
1500100200. OBJETO: CONTRATACAO DO SERVl90 DE LOCAc;:Ao DE VEiCULOS, JUNTO A SECRETARIA DE SAL.JOE DO 
MUNICIPIO DE TAUA-CE. CONTRATADA: VIGO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR. PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO: 
ate 31 de dezembro de 2024. VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). ASSINA PELA CONTRATADA: Vico 
lasi Viana Nascimento. ASSINA PELA CONTRATANTE: Elisangela Vieira Felix. Taua - CE, 19 de setembro de 2024. Elisangela 
Vieira Felix - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saude. 

SECRETARIA DE SAUDE • EXTRATOS • EXTRATO DO CONTRATO N° 0609001/2023·16 

Os 6rgaos interessados em participar do referido Registro de Precos poderao encaminhar suas demandas (DFD, ETP e Mapa de 
Risco) a Secretaria da Educacao ate o dia 30 de setembro de 2024. A planilha com detalhamento dos itens esta disponfvel na sede 
da referida Secretaria. Novas itens, com suas respectivas quantidades, poderao ser incluidos para posterior anallse de inclus ao, 

Jose Eronilson Alexandrina Souza 
Ordenador de Despesas da Educac;ao 

AVISO DE INTENl;AO DE REGISTRO DE PREl;OS. A Secretaria da Educai;:ao do Municfpio de Taua/CE torna publico o interesse 
em realizar Registro de Precos com o objetivo de aquisicao de material permanente, conforme determina o Artiga 86 da Lei 
14.133/2021. 

SECRET ARIA DA EDUCAt;.AO • AVISOS -AVISO DE INTENt;.AO DE REGISTRO DE PRE<;OS 

aproxlrnacao, como meio de intermedlacao do pagamento para aqulslcao de combustfveis (gasolina, etanol e diesel S10), bem 
como de pecas e servicos de manutsncao preventiva e corretiva, lavagem e borracharia, em rede de estabelecimento 
credenciados da contratada, visando atender as necessidades da Secretaria de Saude do municipio de Taua, PROPONENTE: 
7SERV GESTAO DE BENEFiCIOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 13.858.769/0001 -97, com o valor global de R$ 1.292.400,00 (um 
rnnnao duzentos e noventa e dois mil e quatrocentos reais). Fundamentavao Legal: Decreto Municipal n° 0121002/2019, em 
consonancia com o Decreto Federal n° 7.892/13, alterado pelo Decreto Federal n° 9.488/2018, a Lei Federal N° 8.666{9;i .- Lei das 
Llcitacoes Publicas. Nesta data. Taua - CE, 18 de setembro de 2024. Elisangela Vieira Felix. Ordenado'?~ be'9~s da 
Secretaria De Saude, -s q5' / J'.'.'0, 

QI Cv 
Cl) Fis. l1' 

SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, TECNOLOGICO,ICIENTIF@E 
EMPREENDEDORISMO • EXTRATOS • PROCESSO ADMINISTRATIVO N.018.09.007/~24-STDEIE 

- ~ EXTRATO DE ADESAO. A ATA DE REGISTRO DE PREl;O. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.0 18.09.oo 2024-ST 
Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Economico, Tecnol6gico e Cientifico do Municfpio de Taua/Ce, faz b11~r extrato 
resumido do Processo Administrativo de Adesao n." 18.09.007/2024-STDETE, a seguir: Adesao para Contratacao de service de 
fornecimento de equipamentos e hardwares, instalacao e manutencao de plataforma integrada de suporte operacional para 
telemetria e controle externo de veiculos via satelite por GPS/GSM/GPRS/EDGE e gerenciamento e controle informatizado da frat a, 
com uso de tecnologia QRCODE ou sensor de aproximacao, como meio de intermedtacao do pagamento para aquislcao de 
combustiveis (gasolina, etanol e diesel 810), bem como de pecas e services de manutencao preventiva e corretiva, lavagem e 
borracharia, em rede de estabelecimento credenciados da contratada, visando atender as necessidades da Secretaria do Trabalho , 
Desenvolvimento Economico, Tecnol6gico e Cientffico do Municfpio de Taua/Ce. PROPONENTE: 7SERV GESTAO DE 
BENEFiCIOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 13.858.769/0001 -97, com o valor global de R$ 19.000,00 {dezenove mil reais). 
Fundarnentacao Legal: Decreto Municipal n° 0121002/2019, em consonancla com o Decreto Federal n° 7.892/13, alterado pelo 
Decreto Federal n° 9.488/2018, a Lei Federal N° 8.666/93 - Lei das l.icltacoes Publicas. Nesta data. Taua - CE, 18 de setembro de 
2024. Antonia Marcileide de Castro. Ordenadora de Despesas da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Economico, 
Tecno16gico e Cientifico. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA/CE I EXECUTIVO I DIARIO OFICIAL - NUMERO: 1272/2024 -19/09/2024 
' 


